
Página 21376Número 165 Miércoles, 17 de julio de 2024

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Presidencia

3684 Decreto del Presidente n.º 28/2024, de 16 de julio, por el que se 
establece el régimen de sustituciones ordinarias de los titulares 
de las Consejerías.

El artículo 5.6 de la Ley 6/2004, de 28 de diciembre, del Estatuto del 
Presidente y del Consejo de Gobierno de la Región de Murcia, atribuye al 
Presidente de la Comunidad Autónoma, en su condición de Presidente del Consejo 
de Gobierno la facultad de establecer el régimen de sustituciones ordinarias de 
los miembros del Consejo de Gobierno.

Tras la entrada en vigor del Decreto del Presidente n.º 19/2024, de 15 de 
julio, y con el objeto de evitar dilaciones y retrasos en el despacho ordinario de 
los asuntos de las distintas Consejerías, en uso de las facultades que legalmente 
me están atribuidas, 

Dispongo:

Artículo 1.

A los efectos del despacho ordinario de las Consejerías, y con objeto 
de prever la sustitución de sus titulares en los casos de ausencia, vacante o 
enfermedad, se establece el siguiente régimen de sustituciones ordinarias:

- Los titulares de las Consejerías de Política Social, Familias e Igualdad, y de 
Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, se sustituirán 
entre sí.

- Los titulares de las Consejerías de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior 
y Emergencias, y de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, se sustituirán entre sí.

- Los titulares de las Consejerías de Empresa, Empleo y Economía Social, y de 
Medio Ambiente, Universidades, Investigación y Mar Menor, se sustituirán entre sí.

- Los titulares de las Consejerías de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes, y 
de Educación y Formación Profesional, se sustituirán entre sí.

- Los titulares de las Consejerías de Fomento e Infraestructuras, y de Salud, 
se sustituirán entre sí.

Artículo 2.

En los supuestos de ausencia, vacante o enfermedad de los titulares de las 
Consejerías que se sustituyen entre sí, se sustituirán por los siguientes, según el 
orden descendente de prelación de las Consejerías.

Disposición derogatoria única. Queda derogado el Decreto de la 
Presidencia n.º 43/2023, de 19 de septiembre, por el que se establecen las 
sustituciones de los titulares de las Consejerías en los supuestos de ausencia o 
enfermedad, así como cuantas disposiciones de igual e inferior rango se opongan 
a lo establecido en este decreto. 

Disposición final única. El presente decreto entrará en vigor el mismo día 
de su publicación en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia”.

Dado en Murcia, a 16 de julio de 2024.—El Presidente, Fernando López Miras.

NPE: A-170724-3684


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Presidencia
	5953/2024	Decreto del Presidente n.º 28/2024, de 16 de julio, por el que se establece el régimen de sustituciones ordinarias de los titulares de las Consejerías.
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	5900/2024	Resolución de 12 de julio de 2024 de la Secretaria General de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Acuerdo de Consejo de Gobierno de once de julio de
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	5841/2024	Anuncio de la Resolución R-903/2024 de 12 de julio del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Titulado/a Grado Medio de la misma.
	5845/2024	Anuncio de la Resolución R-906/2024 de 12 de julio del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer dos plazas de Titulado/a Grado Medio de la misma.
	5873/2024	Anuncio de la Resolución R-911/2024 de 12 de julio del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Licenciado/a de la misma.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	5868/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca para su provisión, mediante procedimiento de libre designación, un puesto de Director/a Gerente Área de Salud VIII categoría 2 del citado organismo.
	5870/2024	Resolución de la Directora General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud por la que se emplaza a los interesados para que puedan personarse como demandados ante el Juzgado Contencioso-Administrativo n.º 5 de Murcia - procedimiento a
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	5863/2024	Decreto n.º 116/2024, de 11 de julio, por el que se regula la concesión directa de subvenciones destinadas a los Ayuntamientos de la Región de Murcia para el funcionamiento de casas de acogida, en base al Pacto de Estado contra la violencia de g
	5862/2024	Decreto n.º 115/2024, de 11 de julio, por el que se regula la concesión directa de subvenciones a los 41 Ayuntamientos de la Región de Murcia de menos de 50.000 habitantes, para la ejecución de las obras incluidas en el Plan de Cooperación a las
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	5844/2024	Extracto de la Resolución de 10 de julio de 2024, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en ferias, eventos expositivos y promocionales y misiones comerciales. M
	4. Anuncios
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	5829/2024	Anuncio de cobranza, exposición pública y notificación colectiva.
	IV. Administración Local
	Alguazas
	5721/2024	Exposición pública de los padrones del impuesto sobre bienes inmuebles de naturaleza urbana, rústica y de características especiales y del impuesto sobre actividades económicas del ejercicio 2024.
	Alhama de Murcia
	5715/2024	Modificación de ordenanzas fiscales para el ejercicio 2024: ordenanza reguladora del impuesto sobre vehículos de tracción mecánica y ordenanza general reguladora de las tasas por utilización privativa o aprovechamientos especiales de dominio púb
	Cartagena
	5712/2024	Edicto de aprobación inicial de cambio de sistema, Programa de Actuación y Proyecto de Reparcelación del Polígono I del Plan Parcial San Gines.
	5714/2024	Modificación de la ordenanza reguladora de las prestaciones patrimoniales de carácter público no tributarias por los servicios de abastecimiento de agua potable, alcantarillado, mantenimiento de contadores y demás servicios y actividades prestad
	Fuente Álamo de Murcia
	5515/2024	Edicto de Alcaldía. Revisión de oficio del apartado 2 del artículo 33 del texto del acuerdo de condiciones de trabajo entre el Ayuntamiento de Fuente Álamo de Murcia y su personal funcionario y laboral 2019-2021. (Expt-8191/2023).
	Los Alcázares
	4884/2024	Nombramiento de personal eventual.
	4935/2024	Listas cobratorias de la tasa por prestación de ayuda a domicilio y del precio público por la prestación del servicio de teleasistencia domiciliaria correspondiente al mes de abril de 2024.
	5398/2024	Listas cobratorias de la tasa por prestación de ayuda a domicilio y del precio público por la prestación del servicio de teleasistencia domiciliaria correspondiente al mes de mayo de 2024.
	Moratalla
	5711/2024	Aprobación definitiva de expediente de modificación de créditos n.º 1/2024 en la modalidad de suplemento de créditos.
	5722/2024	Aprobación de los padrones correspondientes al segundo trimestre de 2024 de los servicios de abastecimiento de agua potable a domicilio, alcantarillado, tasa RSU y canon de saneamiento.
	San Pedro del Pinatar
	5536/2024	Acuerdos adoptados relativos a la nueva organización de la Corporación del Excmo. Ayuntamiento de San Pedro del Pinatar.
	Yecla
	5504/2024	Aprobación de la plantilla de personal y de la relación de puestos de trabajo, ejercicio 2024. 

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-07-16T14:15:43+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



